1j Herzog Bulkos \  ater erhielt Schömberg mit Zugehörungen „sicut proprias teiras suas“ 1289 von K. Wenzel 
„eo iure, quod habemus in ipsis“, — Sohles. Lehnsurk. I, 487.
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88. 1344 Mürz 17. Liegiiitz. Goldberg.

Die Herzöge Wenzel und Ludwig von Liegnitz urkunden hinsichtlich des Goldberger Goldzehnten.

Nos Wenceslaos et Ludwicus fratres dei gracia duces Slezie et domini Legnicenses recognos- 
cimus universis, quod dilectis nobis civibus civitatis nostre Goltberg tam exacciones nostras pecuniales 
quam aunonales et decimas aurifodinarum ibidem in Goltberg et quinqué marcarum censum super 
cameris ibidem per triennium iuxta prirnarum litterarum continenciam duximus obligandas pro eo 
quod Gysconi de Reste civi Wratislaviensi nomine civitatis sue in festo beate Walpurgis quinquaginta 
marcas et in festo beati Michaelis deinde sequenti totidem pro nobis ad solvendum se annui et 
perpetui census nomine submiserunt. Et quia ipsi cives Goltbergeuses dilectis uobis Nicolao et 
Chunoni fratribus dictis Stewbin civibus nostris Leguicensibus, quibus omnes decimas nostrarum 
terrarum et earumdem districtuum pro vigiliti et duabus raarcis auri vendidimus, ad nostre petitionis 
instanciam de eisdem ibidem in Goltberg nostris decimis condescendunt, bac tamen condicione inter-
posita, quod predict! Nicolaus et Chuno antedictis civibus nostris Goltbergensibus in quolibet beate
Walpurgis festo quiudecim marcas et in quolibet beati Michaelis festo totidem medio tempore, quo 
suas viginti et duas marcas auri de universis decimis nostris non perceperint, solvere promisernnt 
nichilominus et tenentur. Et si quis delectus vel aliqua depericio tam in exaccionibus et in quinqué 
marcarum censu camere quam etiam in hiis quiudecim marcis per prefatos Nicolaum et Chnnonem 
eisdem nostris civibus Goltbergensibus, ut premittitur, persolveudas suboriri contigerit, extunc absque 
omni indiguacione nostra et ad hoc nostra volúntate accedente omnímoda, iidem cives nostri 
Goltbergeuses de pretactis decimis aurifodinarum in Goltberg se intromittendo hujusmodi delectus 
recuperare nobis nequáquam obstare debentibus poterunt et debebunt. Et cum prelibati Nicolaus et 
Chiino sepedictas viginti et duas marcas de omnibus et singulis nostris decimis sustulerint, ipsarum 
aurifodinarum in Goltberg decima secundum suarum litterarum tenorem ad eosdem cives in Goltberg 
profeccius revertetur. In quorum omnium testimonium nostra sigilla presentibus sunt appensa 
Datum Legniez feria quarta post Letare próxima anno domini millesimo trecentesimo quadra
gesimo quarto.

B res l .  S ta a t s a rc h .  U r k .  D ep .  S t a d t  G o ld b e rg  No. 2 9 .  —  O r .

81). 1344 Mürz 30. Patschkau. Reichenstein.

Nikolaus, Herzog von Schlesien und Herr in Münsterberg, bestütigt, dass Heinrich von Haugwitz 
seinen Söhnen1) u. a. „oppidum aurifodiorum'2) in Reychinsteyn cum omnibus pertinenciis suis et 
iuribus . . neenon iura ducalia et superioritatis dominia in villis infrascriptis abbacie Camensis 
utpote Heynrichswald, Heynrichsdorf, Meyfridesdorf, Vohnarsdorf, Durrendorf3) cum omnibus 
iuribus, dominiis, fructibus ac utilitatibus pertiuentibus ad premissa at ad quodlibet premissorum“ 
geschenkt hat. — Fer. tercia prox. post d. Palm.

t) Steinbeck, Gesch. des schles. Bergbaues etc. II (1857), S. 73 m acht h ie raus  „Reiehenstein wurde von dem Heinrich 
von H augw itz  dem Rüdiger  Sweidiger  und dessen Söhnen geschenkt!“

a) W e i te r  unten i d. Urk .  heisst es dann noch einmal oppidum auri fodinaruin.

8] H einnehsw aldau ,  H emmersdorf ,  Maifr iedsdorf, Follmersdorf ,  Dörndorf , alle im Kr. Frankenstein.
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Abdruck aus dem Or. і. Bresl. Staatsarch. i. Urkundenbuch des Kl. Kamenz ed. Pfotenhauer (Cod. dipi. 
Sil. X ) S. 14G /1 4 7 ,  wo auch über die früheren Abdrucke zu vergleichen. —  Am 14. Mai 13 5 1  kauft das 
Kloster von den Söhnen des Heinrich von Ilaugwilz „omnia et singula iura dncalia“ über die obgenannten 
Dörfer. —  Ebend. S . 180.

i)0. 1345 April 12. Liegnitz. Nikolstadt.

Die Herzöge Wenzel und Ludwig versichern die Städte Liegnitz, Goldberg, Hainau und Lüben wegen der 
Erhebung von Niklasdorf zur Stadt im Interesse des Goldbergbaues.

. . . Nos Wenceslaus et Ludwicus, fratres dei gracia duces Slezie et domini Lignicenses, atten- 
dentes nostram propensius augeri utilitatem, cum civitatum nostrarum aut generaliter terre nostre 
promocionem aut commodum procuramus, sane civitas nostra Ligniez, de qua singulariter nostri 
nominis tytulus ut plurimum decoratili- ac utilitas profecto solet evenire, cum aliis ci vitati bus nostris 
Goltperg, Haynow et Lubin, plurima pertulerint gravamina et dampnis sint affecte, cupientesque 
iam dictarum nostrarum civitatum deperdita restaurar-!, nostrorimi quoque civium, ut dignum est, 
lionera moderare, cum, divina providente clemencia, nostre terre fructus et lucra in d i s t r i c t u  
n o s t r e  p r e f a t e  c i v i t a t i s  L i g n i e z  p e r  a u r i f o d i a  s i n t  a d a u c t i ,  c i v i t a t e m  n o v a m  cou-  
s t r u e r e  d e c r e v i m u s ,  que construccio propter verba premissa et prius allegata nostris civitatibus 
antiquis prejudicare non debet, пес in dampnum aut gravamen aliquod evenire, ut participes fati- 
gacionis participes, ut dignum est, consolaciouis eff'ici mereantur: universis et singulis, qnibus 
presentes exhibite fuerint, volumus esse notum, quod nos, duces iam dicti, de maturo et bene deli
berato consilio nostro uostrorumque consiliariorum dominorum feodalium et nobilium habito et 
diligenter requisito, prefatis nostris civibus de nostra gracia et munificencia speciali infrascripta 
damns, conferimus et ab omnibus et singulis tinniter et stricte observanda statuimus, mandamus et 
confirmamus: primo videlicet, quod in maccellis vel bancis, que in nostra civitate nova edificabuntnr 
vel in villa Nicclosdorf, vel prope et generaliter ubicunque in montanis seu aurifodiis in nostrarum 
civitatum districtibus nullus hominum carnes vendere audeat vel présumât, nisi fuerit de nostre 
civitatis Ligniez, Goltperg, Haynow aut Lubin carnificum unione. Similiter in bancis panum vel 
aliis locis aut stacionibus calcificum, nullus panem aut cálceos ibidem, ut dictum est, vendere pré
sumât, nisi fuerit de pistorum et calcificum civitatum nostrarum predictarum unione. Volumus eciam, 
ut nulla cervisia propinavi aut vendi debeat ibidem vel adduci, nisi cervisia Lignicensis et aliarum 
nostrarum antiquarian civitatum. Etiam simpliciter omnem pannum, omne sal, nisi per mensuram 
valentem parvum denarium vel obulum in prefatis locis, ut dictum est, vendere prohibemus. 
Volumus etenim, omnes vendentes et ementes contra hujusmodi nostra statuta premissa incurrere 
penas similes, quas incurvèrent, si excedereut vendendo vel emendo contra iura et statuta nostrarum 
civitatum, ad quod prosequendum nostram potenciám volumus apponere et ipsos nostros cives 
firmiter confortare. Nobis vero de quolibet maccello seu stacione, super qua carnes venduntur, pro 
iure et tributo forensi unum scotum volumus septimanatim derivavi, de quolibet eciam equo quociens- 
cumque panem adducente unum grossum. De calcificum autem stacione, una per quamlibet 
septimanam, unum grossum. Nobis quidem de qualibet currata sive plaustro cervisie adducta ibidem 
dimidium fertonem pro iure forensi deceruimus presentavi. Hoc saltem addito, quod in omnibus
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nostľis montanis seu aurifodiis, ubicimque sitis, singulis septimanis umim diem in septimaua, 
videlicet ipsum diem dominicum a mane usque ad solis occasum pro foro generali et libero 
concedimus omnibus venalia adducere volentibus, exclusis tantum pannorum incisione et salis 
vendicione, prout superius est expressum. Verumtamen ipsa venalia racione fori liberi adducta 
iterum abducere nulli licitum sit nec concessum, sicut eciam alias est liberi fori eonswetudo; 
carnifices vero pistores calcifices tabernarii nostrarum civitatum predictarum concives, sua loca 
deputata occupantes, propter forum liberum in ipso foro nullum tributům novum vel ins fori dare 
tenebuntur, sed circa statutum septimanale prius expressum debent permanere. Si vero iam dicti 
carnifices pistores calcifices tabernarii ultra loca sibi deputata plura alia loca occupare voluerint, 
quamvis nostrarum civitatum concives, solvent commune tributimi sive ius forense quemadmodum 
alieni. Alii quoque videlicet fabri, institores vel quicumque nostrarum civitatum concives dominico 
die et aliis diebus minuta vendentes dabunt conswetum ius forense. Volumus itaque prenarratos 
nostros cives circa omnia et singula iura, que progenitorum et predecessorum nostrorum litteris et 
uostris demonstrare poterunt permittere, permisses confortare, confortatos perpetuo conservare et 
ammodo ad iniustas obligaciones ipsos nolumus coartare, dantes nostris specialiter civibus 
Lignicensibus plenam auctoritatem et licenciám, lapides de cymiterio Judeorum abducere pro 
structura muri civitatis promittentesque sine dolo bona nostra fide, prefatos nostros fideles cives 
Lignicenses in omnibus prenarratis protegere, confortare et conservare et specialiter promissa, que 
cives nostri Lignicenses eodem quasi tempore eodem anno videlicet feria sexta próxima ante 
dominicam Jubilate deo, nostris Judeis pro nobis promiserunt, promittimus nullatenus velie infringere 
sed ipsos, ut expedit, in honore suo inviolabilité!- conservare. Volumus nichilominus, quod nullus 
nostrorum officialium, index curie wassirmeystir, qnocumque et quicumqiie nominati, ipsos nostros 
cives impedire audeat vel présumât in premissis et in singulis premissorum. Et, quod absit, 
si quis iam nominatorum vel non nominatorum officialium nostrorum nostris mandatis in hiis 
omnibus et singulis non paruerit, nostrum indignacionem gravissimam se senciet incursurum . . . 
— Misericord. Domini.

Aus tiem O r .  і. L iegn itze r  S ta d ta r c h .  a b g e d r .  bei S e h i r rm a c h e r ,  U rkundenbuc l i  d e r  S t a d t  L iegn itz  etc. 

pag .  IO O /IO 2 , N 0 . 13 8 .  A b g ed r .  auch v. Mosch i. seinem Aufsa tz  ü b e r  den f rü h e m  B e rg b au  um N ieko ls ta d t  

in Schles ien i. L e d e b u rs  Archiv Bd. IV , 3 2 0  ff. —  Eine A b s ch r .  a. d. X V I. J a h r h .  befindet sieh in einem 

Kopialbuch des Kl. L eubus  ü b e r  G renzrezesse  fol. 4 7 b  ff. i. B res l .  S taa tsa rch .  0 .  A. L eubus .

Im Anschluss an die Erhebung des goldreichen Niklasdorf zur Bergstadt mögen folgende 
Angaben der 1384/5 verfassten Chronica principům Poloniae Uber den im Fürstenthum Liegnitz 
neu aufgeblübten Bergbau liier ihren Platz finden: „In terra Legnicensi magne aurifodine originem 
habuerunt et succreverunt in tantum, quod in principio fere septimanatim aliquando CXX, aliquando 
GL 1) marce auri poterant ibidem lu erari'2). Hoc siquidem opus et lucrum duravit citra Vili  annos“ . 
Die Chronik berichtet daun weiter Uber den von ihr höchst ungUnstig geschilderten Herzog Wenzel

!) Ein anderer Text, abgedr. z. B. i. Ledebur’s Archiv IV, 323, hat CLX.
2) Stenzel, Gesch. Schlesiens I, 295 sagt hierzu mit Recht „was ganz unglaublich und sicher sehr übertrieben ist“. 

C o d ex  d ip lo m á tic a s  S ile s ia e  XX. 5
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„et quamquam ex aurifodinis (Goldberg) et aliis multis pensiouibus, que solvebantur sibi, merito esse 
potuerit opulentus1), tam prodigaliter tarnen vixit . . .  et quoniam aurifodine in suis operibus 
cessaverunt, quod nichil lucri provenerat ex iisdem, dux Wenceslaos in magnani inopiam est 
redactas, in qua et mortuus est“ '2).

Abgedr. ¡. Scriptores rerum Silesiacarum ed. G. Л. Stenzel Bd. T (1 8 3 5 ) ,  S. 1 4 0 ,  1 4 2, 1 44.

91. 1345 Mai 27. o. O. F. Lieynitz.
Vertrag über die Ablösung der Pfandsumme für Liegnitz und Hainau sammt den daselbst beflndlichen

Goldgruben.

Nos Preczlaus dei et apostolice sedis providencia episcopus Wratislaviensis uecnon Heinricus 
dei gracia dux Saganensis et dominus Glogoviensis necnon nos Heinricus de Hebirsteyn de Prüsnicz, 
Guutberus et Jeuuschius de Pogrella, Broczko Kursantkę ad peticionem iam dicti domini nostri 
episcopi et nos Johannes de Kytlicz, Tammo de Ebirsbacb, Henricus de Lecbenicz et Jobannes 
de Lusacia ad peticionem antedicti domini nostri ducis Heinrici notum facimus tenore preseucium 
universis: Quia incliti principes domini duces Wenceslaus et Ludwicus domini Lignicenses racione 
babita adirne obligantur bonestis viris Jobauni de Oppavia, Jobanni Salomonis, Franczcoui Hartlibi 
civibus Wratislaviensibus eorumque beredibus et ad manus ipsorum domino Cunado de Valkinbayn 
pronunc capitaneo Wratislaviensi et Micbabeli de Opjiavia in mille et septingentis marcis grossorum 
Bobemicalium Wratislaviensis pagamenti cura scita consulum iam diete civitatis et ibidem solvendis, 
pro qua quidem pecunia ipsis Liguiez et Haynow existant pigneri obligata, quam vero pecuniam 
totani pro exsolucioue eorundem pignerum ipsis tollendam singulis septimanis et percipiendani sine 
omnis doli medio et absque qualibet intercepcione protraccionis super et de urbora sua decimis 
pecuniis forensibus et moneta aurea et ex redditibus vel derivatis omnibus et integris eorundem in 
Nicclosdorf in Wandros in Goltperg et de montanis aliis quibuscunque, (pie iam in tota terra sua 
babent vel habere poterunt in futuro, deputarunt, quamlibet marcam auri in Nicclosdorf vel in 
Wandros acquisitam et ipsis presentatam pro undecim marcis grossorum et fertone et Goltpergbensem 
marcam auri pro duodecim marcis grossorum sub periculis et conducta ipsorum dominorum ducimi 
de singulis montibus in Legnicz ducendas, si predicti viri vel alter ipsorum sic babere voluerint, 
et si infra montana et Ligniez aliquid dampni ipsis aut ipsorum nuncciis in auro vel pecunia 
accideret, in dampnum tantnmdem ducum predictorum dominorum redundabit, et ut ad minus in 
predictis videlicet urbora decimis pecuniis forensibus et moneta aurea ipsi invenient et percipient 
singulis septimanis quindecim marcas. Si autem, quod absit, ex permissione divina vel alia qua- 
cumque causa, excepto quod predicti domini duces nullam violenciam vel molestiam predictis inférant, 
montana in tantum vilcscerent, quod predicti viri ex eis quindecim marcas prius dicti pagamenti 
in aliqua septimanarum ante extenuaciouem dicti debiti totalem ad plenum percipere non possent, 
tane ipsi deberent post hoc per secundara terciám et quartam septimanas moniciones quaslibet

q Vgl. hierzu die kritischen Bemerkungen über die Goldgruben von C. J. Schuchard, Wenzel I., Herzog von Liegnitz 
(1866) S. 11 ff.

2J f  1364 Juni 2
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supersedere ad videndimi, si secunda tercia vel quarta septiniana vel aliqua ex eix possent vel posset 
hune vel hos defectum vel delectus supplere, sic quod ipsi in eisdem quatuor septimanis contiguis 
perciperent ad plenum sexaginta marcas, sic semper usque ad extenuacioncm dicti totalis debiti pro
cedendo, ipsos omnes et quemlibet eorum cum predictis solucionum redditibus urbore decimarum 
pecuniarum forensium sive monete auree necnon familias ipsorum in suam defensionem et proteceiouem 
recipiendo cosque exementes cum omnibus supradictis et singulis ab omni impeticione iuris iniurie 
violencie, que in predictos et in predicta omnia ferri possent modis quibuscumque per dictos 
dominos aut ipsorum subditos vel officiales, usque ad extenuacionem et percepcionem dicte 
pecunie integralem, excepto si ipsorum familia aliquod homicidium vel furtum perpetrare! seu 
aliquem vulneraret, que in personas illorum iuxta scabinorum sentenciám et non ulterius iudicentur. 
Quas quidem urboram decimas pecunias forenses cum moneta aurea ad iam dictos viros in solidům 
et ad quemlibet eorum divisim exnunc prout extunc iudicarunt et eos potentes fecerunt sub con- 
dicionibus supradictis permiseruntque ipsos ab omni inpeticione, que contra predictos et in predictis 
omnibus fieri posset indempniter relevare, feria secunda proxime ventura incboando percepcionem 
reddituum urbore decimarum pecuniarum forensium et monete auree predictorum. Quod exinde 
nos omnes et singuli predicti videlicet Preczlaus episcopus Wratislaviensis, Henricus dux Saganensis, 
Henricus de Bebirsteyn, Guntherus et Jenuscbius de Pogrella, Broczko Kursantkę, Johannes de 
Kytlicz, Tammo de Ebirsbach, Henricus de Lechenicz, Johannes de Lusacia ad peticioncm dictorum 
dominorum ducum Wenceslay et Ludwici predictos viros videlicet Jobannem de Oppavia, Jobannem 
Salomonie, Franczconem Hartlibi et eorum heredes et ad manus ipsorum dominum Cunad um dc 
Valkinbayn, Michaelem de Oppavia pro exsolucione dictorum pignerum Ligniez et Haynow exnunc 
recipimus cum ipsorum familia et superius dictis urbora decimis pecuniis forensibus et moneta aurea 
in nostrani defensionem et conductum, promittentes omnes in solidům et quilibet divisim ipsis 
omnibus in solidům et cuiilibet eorum divisim bona fide absque quavis doli astucia eos circa omnia 
predicta et quodlibet predictorum inviolabilité!' conservare et in omnibus et singulis graciosius 
defensare. Si autem secus tìeret ex permissione divina vel aliqua alia causa absque violenciis vel 
iniuriis, quas predicti domini vel eorum officiales vel subditi vel facicntes et dimitientes aliquod 
propter eos in talibus tacere possent, quod dieta montana in tantum medio tempore vilescerent, 
quod in aliqua septimanarum ipsi quindecim marcas ad plenum percipere non possent et continuatis 
posthoc secunda tercia voi quarta septimanis sub dilacione monicionum se de sexagiuta marcis, ut 
supra premittitur, restaurare non possent, extunc per ipsos vel eorum nunccios moniti, ut prescribitur, 
infra próximas quatuor septimanas continuas civitatem Wratislaviensem more veri et iusti obstagii, 
quocienscumque oportunum fuerit, sub fide et promissis, quibus supra promittimus, subintrare pro 
dicto defectu et toto residuo insoluto ipsius summe debitorum antedicte, inde nullatenus exituri, donec 
ipsis talis defectus cum dicto residuo debitorum inintegrum cum scitu consulum Wratislaviensium 
restauratus fuerit et solutus, adiecta tarnen tali condicione, si infra spacium decem et septem 
septimanarum a monicione super talibus nobis facta ipsis per nos vel dictos dominos duces defectus 
iam dictus ad plenum restauraretur sine novo impedimento percepcionis residue pecunie ab urbora 
decimis pecuniis forensibus et moneta aurea, ut prescribitur, tunc nobis exire licebit obstagio de 
predicto. ¡áed si ipsis sepedictus defectus sic intra dictum tempus non restauraretur, tunc ipsi, si

5*
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volueriiit, possunt ipsum defectum cum integro residuo debitorum reciñere pro tercio denario ad 
unum annum tantum nostra super dampna. Et si receperint, tunc nos Preczlaus episcopus et 
Henricus dux Saganensis predicti et quilibet nostrum tribus fideiussoribus additis equivalentes 
predictis nostris compromissoribus debemus et tenemur sub fide et promissis quibus supra ipsos 
disbrigare super terminům ipsius contractus ab illis, apud quos ipsi defectum cum residuo debitorum 
nostra receperunt super dampna, dummodo creditores huinsmodi contractus nos et iam dictos 
nostros compromissores pro eisdem voluerint acceptare et in nobis contentan. Si autem in nobis 
et nostris compromissoribus predicti creditores contentari noluerint, extunc nos omnes insolidnm 
et indivisim sepedictos Jobannem de Oppavia, Jobannem Salomonis, Franczkonem Hartlibi eorumque 
heredes et ad manus eorum dominum Cunadum de Valkinhayn Michaelem de Oppavia certificare 
debemus nostra fide et promissis quibus supra, quod ipsos ab illis hominibus, apud quos fecerunt 
contractus predictos, in termino prestatuto indempniter disbrigemus vel ipsi nobiscum et super nos 
dictis creditoribus compromittent, de quo ipsos indcmpnes sub tide et promissis quibus supra in 
prestatuto termino tenemur et promittimus relevare. Si vero ipsis aliqua in predictis omnibus vel 
in aliquo ipsorum inferretur violencia a dictis dominis eorumque officialibus sen subditis vel causa 
ipsorum aliquid tacientibus et dimittentibus, extunc prehabita monicionc, ut premittitur, infra quatuor 
septimanas continuas civitatem Wratislaviensem more veri et insti obstagii, quocienscumque oportunum 
fuerit, sub fide et promissis quibus supra promittimus indilate subintrare pro iam dicta violencia 
vel iniuriis et toto residuo insoluto ipsius summe debitorum autedicte inde nullatenus exituri, donec 
ipsis de dictis iniuria vel violenciis coram consulibus Wratislaviensibus cum dicto residuo debitorum 
in integrum fuerit satisfactum. Tali condicione adiecta, si infra spacium duodecim septimanarum a 
monicione super talibus nobis facta ipsis per nos aut dictos dominos duces iam dicta iniuria vel 
violencie ad plenum restaurarentur sine novo impedimento percepcionis residue pecunie ab 
urbora decimis pecuniis forensibus et moneta aurea, ut prescribitur, tunc nobis exire licebit 
obstagio de predicto. Sed si ipsis sepedicta iniuria et violencie sic infra dictum tempus non 
restaurarentur, tunc ipsi, si voluerint, possunt ipsas iniuriam et violencias cum integro residuo 
debitorum recipere pro tercio denario ad unum annum tantum nostra super dampna. E t si 
receperint, tunc nos Preczlaus episcopus et Henricus dux Saganensis predicti, quilibet nostrum 
tribus fideiussoribus additis equivalentes, predictis nostris compromissoribus debemus et tenemur 
sub fide et promissis quibus supra ipsos disbrigare super terminům ipsius contractus ab illis, apud 
quos ipsi dictas iniuriam et violencias cum toto residuo debitorum nostra receperunt super dampna, 
dummodo creditores huiusmodi contractus nos et iamdictos nostros compromissores pro eisdem 
noluerint acceptare et in nobis contentari. Si autem in nobis et nostris compromissoribus predicti 
creditores contentari voluerint, extunc nos omnes insolidum et indivisirn sepedictos Jobannem de 
Oppavia, Jobannem Salomonis, Eranczconem Hartlibi eorumque heredes et ad manus eorum 
dominum Cunadum de Valkinhayn et Michaelem de Oppavia certificare debemus nostra fide et 
promissis quibus supra, quod ipsos ab illis hominibus, apud quos fecerunt contractus predictos, in 
termino prestatuto indempniter disbrigemus vel ipsi nobiscum et super nos dictis creditoribus com
promittent, de quo ipsos iudempues sub fide et promissis quibus supra in prestatuto termino tenemur 
et promittimus relevare. Insuper promittimus fide et promissis quibus supra, quod, si unus nostrum
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ante persolucionem tocias summe debitorum moieretur, exceptis tameti nobis Preczlao episcopo et 
Henrico duci (!) Saganensi, equi valentem illius defuncti substituerc infra quatuor septimanas continuas, 
post mortem illius, qui omnia et singula promissa superius expressa loco illius defuncti promittet 
ipsis sub fide et promissis, quibus ille supra promisit, fideliter adinplere et inviolabiliter observare. 
Hoc cum nostris compromissoribus tacere tenemur, quocienscumque fuerit oportunum, hoc addito, 
quod creditores nostri predicti semper finitis quatuor scptimanis nobis Preczlao episcopo Wratislaviensi 
vel nostre indici curie ibidem ad manus predictorum omnium sub sigillo consulum Wratislaviensium 
debeant dare litteras quitatorias vel presentare de omnibus perceptis per spacium dictarum quatuor 
septimanarum, et ipsis in hunc modum solutis summa vero predictarum litterarum quitatoriarum 
minuet et quitabit in tanto summam mille et septingentarum marcarum, et de omnibus perceptis et 
solutis iuxta continenciam earundem litterarum quitatoriarum esse debeamus ab ipsis penitus 
absoluti de predictis mdle et septingentis marcis defalcando. Ceterum licebit nobis Preczlao epis
copo, Henrico de Bebirstcyn, Guntbero et Januscboni de Pogrella necnon Broczkoni Kursantkin in 
curia episcopali, quam nos Preczlaus circa ecclesiam sancti Johannis in Wratislavia habere 
dinoscimur, proscripta obstagia adinplere. Sane ergo intelligendum est, de obstagiis predictis nobis 
omnibus supradictis in primo obstagio continuantibus et in quo, quam diu continuare voluerimus, 
omnibus monicionibus ipsorum pro dampnis faciendis et toto residuo debitorum penitus volumus 
esse supportati. Datum in crastino Corporis Christi anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo 
quinto, in cuius rei testimonium presentibus nostra sigilla sunt appensa.